nes recognoscentes fieri duo instrumenta unum ad opus dicte ecclesie et pro in-
teresse eiusdem et aliud ad opus sui et pro interesse dicte terre sive universitatis
hominum predictorum, sigillo curie Lausannensis, si necesse sit, eciam sigillo
dicti Romanimonasterii si opus sit sigillanda.

Datum et actum quoad illos de Brecthoneres et de Prumyer die septima men-
sis

februarii

anno

domini millesimo quatercentesimo nonagesimo septimo;
quoad vero illos de Iuriens die quatuordecima mensis ianuarii anno domini
millesimo quatercentesimo nonagesimo octavo; et quoad illos de Romanomo-
nasterio die quarta mensis octobris; quoad vero illos de Croy die decima sexta
novembris; quoad vero illos de Agie vicesima sexta mensis predicti novembris;
et quoad illos de Bofflens vicesima octava dicti mensis novembris;

et quoad
illos de Arnex die decima septima mensis decembris; et quoad illos de Vaullion
die penultima mensis decembris anno domini millesimo quatercentesimo nona-
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gesimo nono, ab annunciacione dominica secundum stilum curie Lausanensis
sumpto.

Unde nos officialis curie Lausannensis [...] sigillum dicte nostre curie presen-
tibus licteris duximus apponendum in testimonium veritatis premissorum. Et nos
prior et dominus dicti Romanimonasterii ad preces equidem dictorum reco-
gnoscencium [...] sigillum itaque curie nostre Romanimonasterii presentibus lit-
teris, salvo semper iure nostro, duximus apponendum in robur et testimonium
premissorum. Datum diebus et annis suprascriptis.

Duplum pro dictis recognoscentibus et ad opus eorum et ipsorum interesse. 

Signé:

 Idem Aymonetus Pollens, Comissarius.  

AC Romainmôtier, D 157,

 rouleau de parchemin

 fait de quatre membranes cousues à la suite, pâli
par endroits, pas de sceaux.

Ed. MDR III, p. 784.

a  

Lisez 

urget.

b

sic.

c

lect. difficile.

d

lisez 

est.

e

Le ms. porte une deuxième fois 

i

lli de Arnex ad grangiam quam dominus habebit Arnex et.

f

lisez 

prout

.

g

lisez 

preesse

.

1

Fouloir.

2

En même temps qu’il procédait à la rédaction de la reconnaissance générale des usages de la
terre de Romainmôtier, le commissaire Aymonet Pollens rédigeait la reconnaissance particu-
lière des usages et droits de Vallorbe, qui servira de base à la reconnaissance plus détaillée de
1530, publiée infra. (ACV, Fj 52, p. 55 et s. –  la numérotation est moderne). Dans le texte de
Vallorbe figure toutefois en plus (p. 66): 

Et preterea confitentur [...] quod prefatus dominus
Romanimonasterii habet [...] in et super omnes homines et habitantes ville de Vallorbes et in
omnibus et singulis rebus et possessionibus sitis in villa et confinio de Vallorbes, ut in pascuis
communibus bampnum, clamam, cognicionem, merum et mixtum imperium et omnimodam
iuridicionem, altam, mediam et bassam, spiritualem et temporalem, excepto super extraneis su-
per quibus eciam officiarii dicti domini Romanimonasterii exercent iuridicionem racione et pro
parte castellani Cletarum pro stipendiis solitis.